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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.664/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Rrustem Thagi anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik GRAGJANSKA INICIATIVA SRPSKI OPSTANAK,
paraqitur pér shkak t& parregullsive gjaté dités s& zgjedhjeve, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t&
datés 17.10.2021, né& seancén e panelit t& mbajtur me daté 20.10.2021, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet ¢ pabazuar ankesa Anr.664/2021 e datés 18.10.2021, e paraqitur nga subjekti
politik GRAGJANSKA INICIATIVA SRPSKI OPSTANAK, me seli n& Mitrovica e Veriut,
paragitur pér shkak t& parregullsive gjaté dités s& zgjedhjeve, pér Zgjedhjet Lokale 2021 t&
datés 17 tetor 2021.

Arsyetim

Me datén 18.10.2021 PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjektit politik GRAGJANSKA
INICIATIVA SRPSKI OPSTANAK, me seli n& Mitrovica e Veriut, né t& cilén pretendon se
n€ vendvotimin nr. 3805 / 08R, anétarja e tyre n& vendvotim, Zorica Arsenijevi¢, u largua nga
vendvotimi n€ orén 9 pér shkak t& vjedhjes masive t& votave. Pas késaj, votimi né até
vendvotimi vazhdoi, ndérsa z&évendésimi nuk &shté aktivizuar. T& nj&jtit theksojné se kur
dolén rezultatet kuptuan se kishte parregullsi t&¢ médha, vjedhja ishte ¢ madhe ndérsa votat e
tyre anuloheshin n& numérim. I nj&jti kérkon q& t&€ i mundésohet qasje né& kutit me vota dhe
pérputhshméria me nénshkrimet né ményré q& ti déshmojné pretendimet e tyre. M& tutje
theksohet se an&tari i tyre né kété vendvotim nuk e nénshkroi librin né t& cilin shénohen
votat, dhe nuk e n&nshkroi librin me rezultatet pérfundimtare.

Si d€shmitar ka paraqgitur ka paraqitur emrat e anétaréve t& vendvotimit Zorica Arsenijevié,
dhe Dushan Milunovig.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& bazueshmérisé sé ankesés dhe vlerésimit t& pretendimeve
ankimore, provave materiale, q& gjenden né& shkresat e 1&ndés, né kuptim t& nenit 117
paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Neni 94 i LZP-sé pércakton qarté se kryesuesi, anétarét ¢ KVV-s&é dhe vézhguesit e
akredituar t€ pranishém lejohen t& b&jné shénime apo vérejtje né librin ¢ votimit (librin e
shénimeve né vendvotim) né t& cilén shénohen ngjarjet g& ndodhin né vendvotim.

Paneli, konform nenit 8 par. 5 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, Nr. 02/2013,
ndérmori hetim lidhur me pretendimet e paraqitésit t& ankes&s dhe nga hetimi i béré gjeti se
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pretendimi i parashtruesit t& ankesés se n& vendvotimin 3805B/08R ka pasur vjedhje masive
t€ votave nuk mund ta konsideroj si te bazuar pér faktin se né librin ¢ sh&nimeve né kété
vendvotim nuk ka pasur ndonjé shénim- vérejtje apo ndonjé parregullsi tjetér t& shénuar nga
asnj€ anétaré apo vézhgues i atij vendvotimi lidhur me vjedhje te votave dhe pér parregullsi

tjera pér & cilat pretendon pala ankuese.

Paneli me rastin e shikimit t& shkresave t& l&ndés, vlerésoi se paraqitési i ankes&s nuk ka
arritur g€ me sukses t’'i argumentojé pretendimet e veta, pasi q& nga pretendimet e
paragitura n& ankesg, nuk jané vértetuar ato t& cilat jang theksuar né& ankesg.

Andaj duke u mbéshtetur n& nenin 117.3 t& LZP-sé& ku p&rcaktohet se: “vendosja Dér apelet
dhe ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té garta dhe bindése”, Paneli vler&soj se
pretendimet e tilla jan€ t¢ pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoj, pér faktin se nga
veprimet e pérshkruara ng ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés
nuk ka arritur ¢ t& vértetoj shkeljet ¢ pretenduara, andaj ankesa e parashtruesit ka gené
sipérfaqésore dhe jo e konkretizuar, dhe si t& tillé t& njgjtén e refuzoi si té pabazuar.

Paneli n& kuptim té nenit 115.1 dhe nenit 117.3 lidhur me nenin 118 par.1 t& LZP-s&, Paneli
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.664/2021 mé datén 20.10.2021
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa, s§l &/ neRits 1 ,l,&;galjﬁ; t& LZP-
s&, n'e: G'jyifat-e'.‘}? -Supre-me. té Kosovés, brenda njézetekatér (24) orévg’{ggi ,’Z%%zn;@i” marrjes-
pranimit té kétij vendimi —



